A Câmara Municipal de Ângulo, Estado do Paraná
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado
a abrir no Orçamento do Exercício de 2024, Lei Municipal Nº 1479/2023 de
24/10/2023, um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 1.825,83 (Hum Mil
Oitocentos e Vinte e Cinco Reais Oitenta e Três Centavos), destinado ao reforço
das seguintes dotações:

Suplementação:
11 SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
11.002 DIVISÃO DE OBRAS
11.002.15.451.0008.1.016 CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS, MEIO FIO E SARJETAS
486 - 3.3.90.93.00.00 33799 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 525,45

[...]

12.001.04.122.0002.2.062 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E
PECUÁRIA
489 - 3.3.90.93.00.00 33801 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 609,32

Total Suplementação: 1.825,83

Art. 2º - Os recursos necessários à cobertura do
crédito previsto no Artigo 1º no valor R$ 1.825,83 (Hum Mil Oitocentos e Vinte e
Cinco Reais Oitenta e Três Centavos), será coberto decorrente do Superávit
Financeiro apurado nas fontes de recurso do exercício anterior.

792 Programa Para Construção de Barracão Industrial - 2021 408,37

799 Programa de Urbanização de Calcadas - (Sit 52788 - Termo de Convênio